ООО «Газсервис» 360000,
Кабардино-Балкарская
Республика, г.Нальчик,
ул.Абидова, д.12

ООО «Газпром межрегионгаз
Белгород»

308000, г.Белгород, пр-т Славы,
д.41

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 066-16-АЗ

(извлечение)

12 мая 2016 года                                                                                                     г. Белгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Белгородской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе: <…>

при участии:

            -от заявителя: представитель ООО «Газсервис» по доверенности от
15.01.2016 года <…>

представитель ООО «Газсервис» по доверенности от 15.01.2016 года <…>

- от ответчика по делу: представитель ООО «Газпром межрегионгаз Белгород» по

доверенности № 2 от 01.01.2015 года <…>

, представитель ООО «Газпром межрегионгаз Белгород» по доверенности № 60 от
06.04.2016 года <…>

рассмотрев дело № 066-16-АЗ по признакам нарушения ООО «Газпром
межрегионгаз Белгород» (308000, г.Белгород, пр-т Славы, д.41) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела № 066-16-АЗ от 07 апреля 2016
года данное дело, возбужденное в отношении ООО «Газпром межрегионгаз
Белгород», назначено к рассмотрению на 12.05.2016 года на 11 часов 30 минут.

Определением о привлечении эксперта (переводчика, лица, располагающего
сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах) к рассмотрению
дела № 066-16-АЗ от 07.04.2016 года привлечены ФБУ «Белгородский ЦСМ»,
Центральное межрегиональное территориальное управление Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии (ЦМТУ Росстандарта).

На рассмотрение дела прибыл представитель ФБУ «Белгородский ЦСМ» без
надлежащим образом оформленных полномочий.

В Белгородское УФАС России поступило письмо от ЦМТУ Росстандарта (вх.№ 79ф),
согласно которому, вопросы, поставленные перед управлением в вышеуказанном
определении о привлечении эксперта (переводчика, лица, располагающего
сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах) к рассмотрению
дела № 066-16-АЗ, относятся к компетенции Управления по метрологии
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии. На
основании вышеизложенного, ЦМТУ  Росстандарта не может принять участие в
рассмотрении данного дела.

Белгородским УФАС России также направлен запрос в министерство
промышленности и торговли РФ о представлении информации, необходимой для
разрешения данного дела (исх.1297/3).

По состоянию на 12.05.2016 года запрошенные сведения в Белгородское УФАС
России не поступили.

В ходе рассмотрения дела представители заявителя поддержали доводы,
изложенные в заявлении. Считают, что действия ответчика по делу нарушают
антимонопольное законодательство. Как следует из пояснений представителей
ООО «Газпром межрегионгаз Белгород», данных в ходе рассмотрения дела, в
действиях ООО «Газпром межрегионгаз Белгород» отсутствуют признаки
нарушения антимонопольного законодательства

На основании вышеизложенного, выслушав представителей лиц, участвующих в
деле, рассмотрев материалы дела, Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Белгородской области по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства считает, что рассмотреть дело в
данном заседании не представляется возможным в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств по делу.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального Закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия

О П Р Е Д Е Л И Л А :

1. Продлить срок рассмотрения дела № 066-16-АЗ до 03 декабря 2016 года.

Председатель Комиссии     <…>

Члены комиссии:     <…>